

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 180kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	6,103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.444	25,935	11,515		
	特殊作業員		人	0.444	26,145	11,608		
	普通作業員		人	0.889	21,735	19,322		
	セメント系固化材	特殊土用 バラ	t	19.08	17,500	333,900		
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	289,500	128,538	WK220610	
	スラリープラント運転		日	0.444	86,660	38,477	単一 82号	
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		66,940	WK220620	
	計					610,300	単一 83号	
	単価					6,103	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	中層混合処理工	改良深度1m(0～2m) 施工規模1000m ³ 以 配合量180kg/m ³	単位	m ³	数量	100	単価	6,421
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.47	25,935	12,189		
	特殊作業員		人	0.47	26,145	12,288		
	普通作業員		人	0.93	21,735	20,213		
	セメント系固化材	特殊土用 バラ	t	19.1	17,500	334,250		
	中層混合処理機(トレンチャ式) 運転	ポンプ0.8m ³ 級、攪拌装置L=5m、施管装置1メートル用	日	0.47	289,500	136,065	WYB00027	
	スラリーポンプ運転	20m ³ /h	日	0.47	86,660	40,730	単一 84号	
	諸雑費 (率+まるめ) 39%		式	1		86,365	WYB00028	
	計					642,100	単一 85号	
	単価					6,421	円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	スラリプラント現場内移設	標準	単位	回	数量	1	単価	193,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	25,935	25,935			
特殊作業員		人	2.9	26,145	75,820			
普通作業員		人	1.4	21,735	30,429			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180			
諸雑費（まるめ）		式	1		36			
計					193,400			
単価					193,400	円／回		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一64号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 200kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価 6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.444	25,935	11,515	
特殊作業員			人	0.444	26,145	11,608	
普通作業員			人	0.889	21,735	19,322	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	21.2	17,500	371,000	
中層混合処理機運転		2m<L≤5m	日	0.444	289,500	128,538	WK220610
スラリープラント運転			日	0.444	86,660	38,477	単一 82号 WK220620
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		66,940	単一 83号
計						647,400	
単価						6,474	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一65号	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m3以上 200kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価 7,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.365	25,935	9,466	
特殊作業員			人	0.365	26,145	9,542	
普通作業員			人	0.73	21,735	15,866	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	21.2	17,500	371,000	
中層混合処理機運転		5m<L≤8m	日	0.365	566,800	206,882	WK220610 単一 86号
スラリープラント運転			日	0.365	86,660	31,630	WK220620 単一 83号
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		65,514	
計						709,900	
単価						7,099	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	192,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	123,000	126,690		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,150	66,150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					192,900		
	単価					192,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	190,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	121,000	124,630		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,150	66,150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					190,800		
	単価					190,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	191,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	122,000	125,660		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,150	66,150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					191,900		
	単価					191,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	194,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 5	t	1.03	125,000	128,750		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,150	66,150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					194,900		
	単価					194,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	4,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.6	25,935	67,431		
型わく工			人	4.7	26,355	123,868		
とび工			人	2.2	26,565	58,443		
普通作業員			人	5.1	21,735	110,848		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		54,010		
計						414,600		
単価						4,146	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	25,935	36,309		
とび工			人	7.7	26,565	204,550		
普通作業員			人	1.2	21,735	26,082		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		101,679		
計						429,800		
単価						4,298	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	銘板設置工	500×500×8 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価	150,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	21,735	4,347		
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	146,000	146,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						150,400		
単価						150,400	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	円筒型枠設置工	φ 175mm L=400mm	単位	m	数量	100	単価	869. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4	21, 735	86, 940		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						86, 940		
単価						869. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－74号	円筒型枠	φ 175mm	単位	m	数量	4	単価	560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠		φ 175×3. 5×4. 0m	本	1	2, 240	2, 240		
計						2, 240		
単価						560	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	25,935	36,309		
とび工			人	5.6	26,565	148,764		
普通作業員			人	2.5	21,735	54,337		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		82,230		
計						356,600		
単価						3,566	円／掛m ²	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－76号	円筒型枠設置工	φ 175mm L=400mm	単位	m	数量	100	単価	869. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	4	21, 735	86, 940			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						86, 940			
単価						869. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-77号	円筒型枠	φ 175mm	単位	m	数量	4	単価	560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠		φ 175×3. 5×4. 0m	本	1	2, 240	2, 240		
計						2, 240		
単価						560	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	RC床板設置工	B1000×L3900～3920 t=250 アスカ-SD345 D25(充填含む)	単位	枚	数量	10	単価	58,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	25,935	25,935		
	特殊作業員		人	3	26,145	78,435		
	普通作業員		人	2	21,735	43,470		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700		
	無収縮剤	セメント系 フレックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	600	142	85,200		
	諸雑費 (率+まるめ) 163%		式	1		312,160		
	計					588,900		
	単価					58,890	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型	コンクリート建込 Gr-C3-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	11,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 CO建込用 耐雪型		G r - C 3 - 2 B 塗装	m	1	11,841.24	11,841		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						11,850		
単価						11,850	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,910,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	26,145	418,320		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.4	43,700	104,880		
運搬費等率 265%			式	1		1,386,480		
諸雑費 (まるめ)			式	1		320		
計						1,910,000		
単価						1,910,000	円/回	

参考資料 (1)

單価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	289,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725		
	軽油	1. 2号	L	118	132	15,576		
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	20 t（0. 8 m 3）級バックホウ	供用日	1.66	27,700	45,982		
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン20 t級	供用日	1.66	90,900	150,894		
	施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.66	30,900	51,294		
	諸雑費（まるめ）		式	1		29		
	計					289,500		
	単価					289,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	スラリープラント運転		単位	日	数量	1	単価	86,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリープラント (全自動)]	能力 2 0 m 3 / h	供用日	1.66	52,200	86,652		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					86,660		
	単価					86,660	円 / 日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一84号	中層混合処理機(トレンチャ式)運転	ベマシン0.8m3級、攪拌装置L=5m、施管装置1ピースブーム用	単位	日	数量	1	単価 289,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725	
軽油		1. 2号	L	118	132	15,576	
中層混合処理機 [ベースマシン]		20 t (0.8 m3) 級バックホウ	供用日	1.66	27,700	45,982	
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]		改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン20 t 級	供用日	1.66	90,900	150,894	
施工管理装置		1ピースブーム用	供用日	1.66	30,900	51,294	
諸雑費（まるめ）			式	1		29	
計						289,500	
単価						289,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	スラリープラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	86,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機［スラリープラント（全自動）］		能力20m3/h	供用日	1.66	52,200	86,652		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						86,660		
単価						86,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価	566,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725		
	軽油	1. 2号	L	195	132	25,740		
	中層混合処理機 [ベースマシン]	30 t（1. 4 m 3）級バックホウ	供用日	1.66	45,500	75,530		
	中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]	改良深度（標準）8 m 適合ベースマシン30 t 級	供用日	1.66	234,000	388,440		
	施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.66	30,900	51,294		
	諸雑費（まるめ）		式	1		71		
	計					566,800		
	単価					566,800	円／日	